Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.01.2025 № 8
г. Малая Вишера

О внесении изменений в по-
становление Администрации
муниципального района от
28.05.2019 №529

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального

района от 28.05.2019 №529 «Об установлении платы за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования

в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность, находящихся в ведении комитета образования Администрации

муниципального района Новгородской области»:

1.1. Изложить абзац второй пункта 1 в редакции:

«в размере 135 рублей в день, из них на питание – 115 рублей; затраты на

мягкий инвентарь, товары хозяйственно-бытового назначения – 8 рублей;

затраты на обеспечение соблюдения ребенком личной гигиены – 2 рубля;

затраты на заработную плату с начислениями на выплаты по оплате труда для

обеспечения присмотра и ухода за детьми – 10 рублей»;

1.2. Изложить пункты 2.1 и 2.2 в редакции:

«2.1. Для семей, имеющих трех или более несовершеннолетних детей в

размере 70 рублей в день, из них на питание – 50 рублей; затраты на мягкий

инвентарь, товары хозяйственно-бытового назначения – 8 рублей; затраты на

обеспечение соблюдения ребенком личной гигиены – 2 рубля; затраты на

заработную плату с начислениями на выплаты по оплате труда для обеспечения

присмотра и ухода за детьми – 10 рублей;

2.2. Для семей, имеющих детей с ограниченными возможностями

здоровья в соответствии с заключением ПМПК, в размере 45 рублей в день, из

них на питание – 25 рублей; затраты на мягкий инвентарь, товары

хозяйственно-бытового назначения – 8 рублей; затраты на обеспечение

соблюдения ребенком личной гигиены – 2 рубля; затраты на заработную плату

с начислениями на выплаты по оплате труда для обеспечения присмотра и

ухода за детьми – 10 рублей»;

1.3. Дополнить пунктом 6 следующего содержания:

2

«6. Установить дополнительную родительскую плату в размере 30 рублей

в день за питание ребенка в группе круглосуточного пребывания».

2. Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01

января 2025 года.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Первый заместитель
Главы Администрации       П.А. Коцин